
DDS 3538

AG-19-0t

VISTO
VISTE

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTI

VISTO

VISTO
VISTO

/ 20t4

REPT]BBLICA ITALIANA

'%.grbr- 
a%"ìt*"r-,

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio Demanio

U.O.2 - Interventi Strutturali
Il Ragioniere Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 1210412006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con il D.P.R. n. 207
del 5/10/2010 e s.m.i.;
la legge Regionale n. 12 del 12107/2011 ed il D.P. di attuazione n. 13 del
31t01/2012;
ìa L.R. i. 6 del2810l/2014
il Decreto Assessoriale n. 30 del 31101/2014, con il quale, ai fini delle gestioni
e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
il D.D.G. n. 1 0807 del 291 11 12004 e il D.D.G. n. 12119 del 23 I 1212004 visfato
dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza in data 28/12/2004 al n. 85, con i
quali è stato approvato e finanziato il progetto definitivo per l'appalto integrato
dei lavori di recupero e riqualificazione dell'agglomerato minerario "Cozzo
Disi" di Casteltermini (AG), dell'importo complessivo di €. 3.860.000,00 di
cui €. 2.331.343,59 per lavori a base d'asta, €. 68.657,01 per oneri per la
sic;ttrezza ed €. 1.460.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione,
rimasti appaltati all'impresa Di Giovanna S.r.l. di Di Giovanna Andrea e C..
con sede in Palermo, via Sicilia n. 2, giusta Contratto rep. n. 11992 del
23/0212006, registrato fiscalmente ad Agrigento in data l5/0j12006 al n. 74211,
Vol. 1 ed atto aggiuntivo e di rettifica rcp. n. 12289 del 9/0612010, registrato
fiscalmente ad Agrigento in data 3010612010 al n. 426, yol. 1, per il
complessivo importo di €. 1.880.360,59, compreso oneri di sicurezza, C.I.G.
1964066E85:
il D.D.G. n.9018 del 22/10/2008 è stato approvato il progetto esecutivo redatto
in dafa 20109/2007 dall'impresa Di Giovanna S.r.l. di Di Giovanna Andrea e
C., con sede in Palermo, relativo all'appalto dei lavori di cui sopra,
dell'importo complessivo di €. 3.860.000,00 di cui €.2.297.257,52 per lavori,
€. 102.742,72 per oneri per la sicurezza ed €. 1.460.000,00 per somme a
dìsposizione dell'Amministrazione;
il verbale di inizio lavori del 24/0512010;
il D.D.G. n. 682 del 19104/2012, con il quale è stata approvata la perizia di
variante e suppletiva del 16/03/2012, approvata ai sensi dell, art. 134, comma



VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

RITENUTO

Art. 1)

Arr.2)

10 del D.P.R. 554199, con la rivisitazione del quadro economico, del
complessivo impofo di €. 3.860.000,00 di cui €. 1.965.563,10 per lavori,
€. 107 .398,17 per oneri di sicurezza ed €. 1.352.479,03 per somme a
disposizione dell'Amministrazione;
il relativo atto di sottomissione Rep. n. 12.390 del 21103/2012, registraro
fiscalmente ad Agrigento in data 13/04/2012, al n. 1488, Vol 3.;
la perizia di assestamento, redatta dall'Ufficio del Genio Civile di Agrigento,
ed approvata dal R.U.P. ai sensi dell'ex art. 134 comma l0 del Regolamento
554194, del complessivo importo di €. 3.860.000,00 di cui €. 1.963.782,13 per
lavori, €. 107.300,86 per oneri di sicurezza ed €. 1.368.867,94 per somme a
disposizione dell'Amm inistrazione;
la nota prot. n. 210670 del 17/0612013, con la quale è sraro nominato I'Ing.
Ignazio Puccio quale collaudatore tecnico amministrativo dei lavori;
gli atti di contabilita finale trasmessi dall'Ufficio del Genio Civile di Agrigenro
con nota prot. n. 189552 del 2111112014 ed il certificato di collaudo dai quali
risulta che:

- i lavori sono stati regolarmente eseguiti in conformità alle condizioni
contrattuali ;

- i lavori sono stati ultimati in daîa 26/0612012 e quindi entro il termine utile
previsto;

- I'importo degli stessi quale risulta dallo stato finale ammonta a nette
€,. 1.963.782,13, pertanto entro il limite delle somme a\toizzate;

- essendo stati corrisposti all'Impresa n. 8 acconti per il complessivo importo
dr€. 1.953.963,22, resta il credito in favore della Stessa di €. 9.818.91:

- I'impresa ha firmato gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo
senza riserva alcuna;

- la Stessa non ha effettuato cessioni di credito, non è stata necessaria la
pubblicazione degli awisi ad opponendum, non ha proceduto all'apertum di
cave di prestito;

di potere procedere all'approvazione degli atti di contabilita finale e del
certificato di collaudo, subordinando il pagamento della rata di saldo pari ad
€. 9.818,91 oltre IVA, previa acquisizione di regolare fattura

DECRETA

Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo dei lavori
di recupero e riqualificazione dell'agglomerato minerario "Cozzo Disi,' di
C asteltermini (AG).

Al pagamento della rata di saldo pari ad €. 9.818,91o1tre IVA, si prowederà
previa acquisizione di regolare fattura.

Il presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.2l
del 12 agosto 2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul
sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Rasioneria Centrale Economia.

Palermo,li hZ ll] i i , Z0j4


